
  

1 

 

Obec Olbramice 

 

4. veřejné zasedání zastupitelstva obce Olbramice 

 

                                                                 Dne 27. 7. 2023 

 

Zapisovatel: p. Dagmar Křupková 

 

Ověřovatele zápisu: Bc. Martin Novotný, p. Vojtěch Zapletal 

 

Přítomni: p. Dagmar Křupková, Bc. Martin Novotný, p. Vojtěch Zapletal. 

 

Omluveni: p. Simona Křupková, p. Jindřich Solovský 

 

Ad.1 Úvod a zahájení: 

Konstatuji, že dnešní jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno. Zastupitelstvo obce bylo 

seznámeno s programem a podklady pro jednání byly zaslány e-mailem dne 18. 7 a 19.7. 

2023 

Do většiny dokumentů v písemné podobě bylo možné nahlédnout před veřejným zasedáním. 

Konstatuji nadpoloviční většinu přítomných členů zastupitelstva, tudíž zastupitelstvo je 

usnášení schopné. 

 

Program: 

1. Úvod, zahájení. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

 

4. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Olbramice na rok 2024 -2027. 

5. Schválení dohody o zrušení kupní smlouvy uzavřené dne 23. 6. 2023 a dohody  

o zrušení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřené dne 23. 6. 2023. 

6. Schválení nové kupní smlouvu a nové smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě z 

důvodu změny majitele pozemku. 

     7.  Rozpočtové opatření č. 3/2023 a 4/2023. 

     8.  Diskuse, různé a závěr. 

 

Schválení programu: Pro 3 (tři) hlasy 

Výsledek hlasování: Zastupitelstvo obce schválilo program veřejného zasedání.  

 

Ad. 2 Kontrola plnění usnesení z 3. zasedání ZO. 

Kontrolu usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce přednesl předseda kontrolního výboru p. 

Vojtěch Zapletal. Protokol o kontrole je přílohou č.1 tohoto zápisu. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Návrh usnesení:  



  

2 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu usnesení z 3. veřejného zasedání zastupitelstva 

obce Olbramice. 

 

Ad 3. Činnost starostky za uplynulé období. 

- Připojení obecních budov na kanalizaci započato 9.5.2023 v zahradě školy zároveň oprava 

chodníku po výkopových pracích. 

- Valná hromada Mikroregionu 1. 5. 2023 – mimo jiné schválen příspěvek na kulturní akce, 

20 let založení, příprava plesu , nové stránky atd. 

- Příprava podkladů pro ZVA Kanalizace a ČOV Olbramice , zpracovává Ing. Michal Kuhn 

firma Sodapp systém s.r.o. ,na základě uzavřené smlouvy s minulým starostou obce. Termín 

podání na MZE do 30. 6. 2023. 

- Kanalizační přípojky, smlouvy- je vydáno 49 platných smluv (83 čísel popisných), Povolení 

na vypouštění pro starou a nově pouze dešťovou kanalizaci máme do konce roku. Takže 

pokud se do této doby nepřepojí, bude se hned v lednu kontaktován vodoprávní úřad  

a především inspekce životního prostředí., 

- 25.6.2023 dětský den- příprava a zajištění programu. Děkuji všem, kteří jakkoliv pomohli. 

- Zajištění prostor školy pro týdenní Vesnický tábor pro děti, který se uskuteční pod záštitou 

MAS Regionu Haná. 

Ostatní činnost - zajištění chodu a údržby obce a úřadu 

 

Diskuse: Bez připomínek. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o činnosti starostky za uplynulé období. 

 

Ad 4. 4. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Olbramice na rok 2024 -2027. 

 

Podle zákona o zápočtových pravidlech územních rozpočtů se finanční hospodaření obce řídí 

vedle rozpočtu i střednědobým výhledem rozpočtu. Střednědobý výhled rozpočtu se dle 

uvedeného zákona sestavuje zpravidla na 2 až 5 let následujících po roce, na který se 

sestavuje roční rozpočet (to znamená, že obec by měla mít v každém případě sestaven 

střednědobý výhled rozpočtu alespoň na 2 roky následující po roce, na který se sestavuje roční 

rozpočet). Vzhledem k tomu, že zákon stanovuje povinnost mít sestavený střednědobý výhled 

rozpočtu na 2 až 5 let následujících po roce, na který se sestavuje roční rozpočet, není 

automaticky nezbytné jej schvalovat každoročně – stanovené roky ale musí být vždy 

dodrženy, neboť v opačném případě se obec může dopustit přestupku. 

 

Diskuse: Bez připomínek 

 

Hlasování: Pro 3 (tři) hlasy 

Návrh usnesení:  

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce 

na rok 2024 až 2027. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 až 

2027.                                                                     

. 

 

 



  

3 

 

Ad 5. Schválení dohody o zrušení kupní smlouvy uzavřené dne 23. 6. 2023 a dohody 

 o zrušení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřené dne 23. 6. 2023. 

Došlo k tomu, že majitelka pozemku neupozornila obec, že daruje svůj podíl synovi, tím 

pádem se smlouva stává pro veškeré úkony pro obě strany neplatná a je třeba schválit zrušení 

smlouvy a následně novou smlouvu stejného znění jen na nového majitele s tím, že poplatek 

uzavřený po podpisu smlouvy majitelka převede na účet nového majitele pozemku. 

Diskuse: Paní měla změnu nahlásit – otázka, zda nevyčíslit náklady na notáře s opakovaným 

výkonem a nenechat uhradit. 

Hlasování: Pro 3 (tři) hlasy 

Návrh usnesení: 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí dohody o zrušení kupní smlouvy uzavřené dne 23. 6. 

2023 a dohodu o zrušení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřené dne 23. 6. 

2023. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje uzavření dohody o zrušení Kupní smlouvy  

o převodu nemovitostí ze dne 23. 6. 2023 ve znění návrhu, který tvoří přílohu č.2 zápisu ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 27. 7. 2023, na základě které se v plném rozsahu ruší 

Kupní smlouva ze dne 23. 6. 2023 uzavřená mezi obcí Olbramice, paní Marií Mikelovou, nar. 

8. 5. 1954, trvale bytem U cihelny 197/35, Droždín, 779 00 Olomouc a panem Jindřichem 

Solovským, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 Olbramice, na základě které 

měly být obci Olbramice prodány následující pozemky:   

- pozemek p.č. 622/200 – travní p., o výměře 9 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice  

u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemek p.č. 622/201 – ostatní pl., manipulační pl., o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú.  

a obec. 

 

3. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje uzavření dohody o zrušení Smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ze dne 23. 6. 2023 ve znění návrhu, který tvoří přílohu č. 3 zápisu 

ze zasedání zastupitelstva konaného dne 27. 7. 2023 na základě které se v plném rozsahu ruší 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze dne 23. 6. 2023 uzavřená mezi obcí 

Olbramice, paní Marií Mikelovou, nar. 8. 5. 1954, trvale bytem U cihelny 197/35, Droždín, 

779 00 Olomouc a panem Jindřichem Solovským, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 

34, 783 22 Olbramice, na základě které měla být zřízena služebnost inženýrské sítě na těchto 

pozemcích: 

-  pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemku p.č. 622/134 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

        vše nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 514 

vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 



  

4 

 

a to ve prospěch inženýrské sítě splaškové kanalizace a ČOV obce Olbramice vybudované na 

základě rozhodnutí Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, jako příslušného 

vodoprávního a speciálního stavebního úřadu, o povolení vodního díla „Kanalizace a ČOV 

Olbramice“ ze dne 21. 11. 2018, č.j. LIT 24366/2018. 

 

4. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem schválených smluv.         

 

Ad 6. Schválení nové kupní smlouvy a nové smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

z důvodu změny majitele pozemku. 

 

Nové smlouvy, kde je změna spolumajitele pozemku , obsah smlouvy je nezměněn až 

odstavec 4.2 v kupní smlouvě, kde je řečeno, že částka byla uhrazena  před podpisem 

smlouvy a ve smlouvě o zřízení služebnosti bod 3.5 , kde opět je řečeno, že byla uhrazena 

před podpisem smlouvy. 

 

Diskuse: bez připomínek 

 

Hlasování: Pro 3 (tři) hlasy 

 

Návrh usnesení: 

1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení nové kupní smlouvu a schválení nové 

smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě z důvodu změny majitele pozemku. 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje koupi pozemků ve spoluvlastnictví pana Ing. 

Břetislava Mikela, Ph.D., nar. 22. 8. 1976, trvale bytem Formánkova 1858, 666 01 Tišnov  

a pana Jindřicha Solovského, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 Olbramice, 

a to: - pozemku p.č. 622/200 – travní p., o výměře 9 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice  

u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, - 

pozemku p.č. 622/201 – ostatní pl., manipulační pl., o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú.  

a obec,kdy tyto má nabýt obec Olbramice do svého výlučného vlastnictví, a to za podmínek 

stanovených v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 zápisu ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 27. 7. 2023. 

 

3.Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve znění návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 5 zápisu ze zasedání zastupitelstva 

konaného dne 27. 7. 2023, na základě, které se za podmínek v této smlouvě stanovených 

zřizuje služebnost inženýrské sítě na služebných pozemcích ve spoluvlastnictví pana Ing. 

Břetislava Mikela, Ph.D., nar. 22. 8. 1976, trvale bytem Formánkova 1858, 666 01 Tišnov  

a pana Jindřicha Solovského, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 Olbramice, 

a to na:  -  pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, - 

pozemku p.č. 622/134 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, vše nacházející 



  

5 

 

se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro 

Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec,a to ve prospěch inženýrské sítě splaškové 

kanalizace a ČOV obce Olbramice vybudované na základě rozhodnutí Městského úřadu 

Litovel, odboru životního prostředí, jako příslušného vodoprávního a speciálního stavebního 

úřadu, o povolení vodního díla „Kanalizace a ČOV Olbramice“ ze dne 21. 11. 2018, č.j. LIT 

24366/2018.    

 

4. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem schválených smluv   

                  

Ad 7. Rozpočtové opatření č. 3/2023 a 4/2023. 

3/2023 - Kontrolou čerpání rozpočtu bylo třeba doplnit některé položky, které nebyly 

v rozpočtu – 3723 dotřiďování plastů, přesun v rámci paragrafů – 3399,  doplnění  s ohledem 

na potřebu čerpání z rezerv. Objem rozpočtu zůstal nezměněn. 

4/2023 – Navýšení příjmů z lesa -prodej dřeva, použito na doplnění položek, které nebyly 

pokryty rozpočtem. Schválený rozpočet 4 516 651,- Kč , rozpočet po změnách 4 877 772 Kč. 

Změna rozpočtu ve výši o 361 121,- Kč. 

Diskuse: Bez připomínek 

Usnesení:  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 a 4/2023. 

8. Diskuse, různé a závěr. 

- Dotaz na ÚP obce- dlouhodobá záležitost – 2026 

- Bezpečnost provozu v obci. 

- Nedokončená oprava silnice do Náměště na Hané 

 

                                                       

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Závěr: 20.00 hodin 

 



  

6 

 

U S N E S E N Í  

č. 4 

Z 4. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE OLBRAMICE 

 KONANÉHO DNE 27. 7.2023 

Starostka obce stanovila zapisovatele a ověřovatele zápisu.  

Zapisovatel: pí. Dagmar Křupková  

Ověřovatelé: Bc Martin Novotný, p. Vojtěch Zapletal 

Program:  

1. Úvod, zahájení. 

 

2. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO. 

3. Činnost starosty. 

 

4. Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Olbramice na rok 2024 -2027. 

5. Schválení dohody o zrušení kupní smlouvy uzavřené dne 23. 6. 2023 a dohodu o 

zrušení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřené dne 23. 6. 2023. 

6. Schválení nové kupní smlouvu a novou smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě z 

důvodu změny majitele pozemku. 

     7.  Rozpočtové opatření č. 3/2023 a 4/2023. 

     8.  Diskuse, různé a závěr. 

UZ/4/1/2023 Úvod a zahájení.  

Zastupitelstvo obce stanovilo zapisovatele: pí. Dagmar Křupkovou 

Zastupitelstvo obce stanovilo ověřovatele zápisu: Bc. Martina Novotného a p. Vojtěch 

Zapletal. 

 

UZ/4/2/2023 Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí kontrolu plnění usnesení z minulého zasedání ZO.  

 

UZ/4/3/2023 Činnost starostky obce za uplynulé období.  

1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí činnost starosty za uplynulé období. 

 

UZ/4/4/2023 Schválení Střednědobého výhledu rozpočtu obce Olbramice na rok 2024 -

2027. 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce na rok 

2024 až 2027. 

2. Zastupitelstvo obce schvaluje Střednědobý výhled rozpočtu obce na rok 2024 až 2027.    

                                                                  

UZ/4/5/2023 Schválení dohody o zrušení kupní smlouvy uzavřené dne 23. 6. 2023 a 

dohody o zrušení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřené dne 23. 6. 2023. 



  

7 

 

1. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí dohody o zrušení kupní smlouvy uzavřené dne 23. 6. 

2023 a dohodu o zrušení smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě uzavřené dne 23. 6. 

2023. 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje uzavření dohody o zrušení Kupní smlouvy  

o převodu nemovitostí ze dne 23. 6. 2023 ve znění návrhu, který tvoří přílohu č.2 zápisu ze 

zasedání zastupitelstva konaného dne 27. 7. 2023, na základě které se v plném rozsahu ruší 

Kupní smlouva ze dne 23. 6. 2023 uzavřená mezi obcí Olbramice, paní Marií Mikelovou, nar. 

8. 5. 1954, trvale bytem U cihelny 197/35, Droždín, 779 00 Olomouc a panem Jindřichem 

Solovským, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 Olbramice, na základě které 

měly být obci Olbramice prodány následující pozemky:   

- pozemek p.č. 622/200 – travní p., o výměře 9 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice  

u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

- pozemek p.č. 622/201 – ostatní pl., manipulační pl., o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú.  

a obec. 

 

3. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje uzavření dohody o zrušení Smlouvy o zřízení 

služebnosti inženýrské sítě ze dne 23. 6. 2023 ve znění návrhu, který tvoří přílohu č. 3 zápisu 

ze zasedání zastupitelstva konaného dne 27. 7. 2023 na základě které se v plném rozsahu ruší 

Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě ze dne 23. 6. 2023 uzavřená mezi obcí 

Olbramice, paní Marií Mikelovou, nar. 8. 5. 1954, trvale bytem U cihelny 197/35, Droždín, 

779 00 Olomouc a panem Jindřichem Solovským, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 

34, 783 22 Olbramice, na základě které měla být zřízena služebnost inženýrské sítě na těchto 

pozemcích: 

-  pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

- pozemku p.č. 622/134 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, 

        vše nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 514 

vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, 

a to ve prospěch inženýrské sítě splaškové kanalizace a ČOV obce Olbramice vybudované na 

základě rozhodnutí Městského úřadu Litovel, odboru životního prostředí, jako příslušného 

vodoprávního a speciálního stavebního úřadu, o povolení vodního díla „Kanalizace a ČOV 

Olbramice“ ze dne 21. 11. 2018, č.j. LIT 24366/2018. 

 

4. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem schválených smluv.         

 

UZ/4/6/2023 Schválení nové kupní smlouvy a nové smlouvy o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě z důvodu změny majitele pozemku. 

 

1.Zastupitelstvo obce bere na vědomí schválení nové kupní smlouvu a schválení nové 

smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě z důvodu změny majitele pozemku. 

 



  

8 

 

2. Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje koupi pozemků ve spoluvlastnictví pana Ing. 

Břetislava Mikela, Ph.D., nar. 22. 8. 1976, trvale bytem Formánkova 1858, 666 01 Tišnov  

a pana Jindřicha Solovského, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 Olbramice, 

a to: - pozemku p.č. 622/200 – travní p., o výměře 9 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice  

u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-481/2021, 

vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 784 01 

Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský 

půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, 

zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec, - 

pozemku p.č. 622/201 – ostatní pl., manipulační pl., o výměře 3 m2, nacházející se v k.ú. 

Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, který na základě geometrického plánu č. 170-

481/2021, vyhotoveného Litovelskou geodezií s.r.o., IČO: 03464351, sídlem Kysucká 345/15, 

784 01 Litovel, vznikl oddělením od pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: 

zemědělský půdní fond, o výměře 1001 m2, nacházející se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci 

Olbramice, zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú.  

a obec,kdy tyto má nabýt obec Olbramice do svého výlučného vlastnictví, a to za podmínek 

stanovených v návrhu kupní smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 zápisu ze zasedání 

zastupitelstva konaného dne 27. 7. 2023. 

 

3.Zastupitelstvo obce Olbramice schvaluje uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské 

sítě ve znění návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 4 zápisu ze zasedání zastupitelstva 

konaného dne 27. 7. 2023, na základě, které se za podmínek v této smlouvě stanovených 

zřizuje služebnost inženýrské sítě na služebných pozemcích ve spoluvlastnictví pana Ing. 

Břetislava Mikela, Ph.D., nar. 22. 8. 1976, trvale bytem Formánkova 1858, 666 01 Tišnov  

a pana Jindřicha Solovského, nar. 3. 10. 1979, trvale bytem Olbramice 34, 783 22 Olbramice, 

a to na:  -  pozemku p.č. 622/173 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, - 

pozemku p.č. 622/134 – orná půda, způsob ochrany: zemědělský půdní fond, vše nacházející 

se v k.ú. Olbramice u Vilémova, obci Olbramice, zaps. na LV č. 514 vedeném KÚ pro 

Olomoucký kraj, KP Olomouc pro toto k.ú. a obec,a to ve prospěch inženýrské sítě splaškové 

kanalizace a ČOV obce Olbramice vybudované na základě rozhodnutí Městského úřadu 

Litovel, odboru životního prostředí, jako příslušného vodoprávního a speciálního stavebního 

úřadu, o povolení vodního díla „Kanalizace a ČOV Olbramice“ ze dne 21. 11. 2018, č.j. LIT 

24366/2018.    

 

4. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku obce podpisem schválených smluv   

 

 

UZ/4/7/2023 Rozpočtové opatření č. 3/2023 a 4/2023.          

 

1. Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 3/2023 a 4/2023. 

    

Ověřovatelé:  

Bc. Martin Novotný       ……………………………  

p. Vojtěch Zapletal       …………………………… 

 

 …………………………………. ...                     ….………………………………...                     

Bc. Martin Novotný, místostarosta                              Dagmar Křupková starostka  



  

9 

 

  


